

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

663

EBAZPENA, 2015eko abenduaren 30ekoa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Lanhitz deialdiari dagozkion 2015eko diru-laguntzak esleitzen dituen.

2014ko abenduaren 29an argitaratu zen EHAAn (247. zk., 5497 zk.) Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuak 2014ko abenduaren 26an emandako Agindua. Horren bidez, entitate pribatuek Euskal Autonomia Erkidegoan dituzten lantokietan, 2015ean, euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko diru-laguntzak ematea arautzen da (Lanhitz deialdia). Aginduak finkatutakoari jarraituz eta, aldi berean, Balorazio Batzordeak eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Ebazpen honetako I. eranskinean jasotzen diren entitateak baztertutzat jotzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

2. artikulua.– Ebazpen honetako II. eranskinean jasotako entitateei diru-laguntza ematea, bertan zehazten diren zenbatekoengatik.

3. artikulua.– Ebazpen honetako III. eranskinean jasotzen diren entitateei diru-laguntzarik ez agintzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

4. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

5. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.

6. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat hartutako Ebazpenarekin ados ez badago eta errekurtsioa jarri nahi badu, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean gorako errekurtsioa jartzeko aukera izango du Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren aurrean.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko abenduaren 30a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI XABIER BAZTARRICA GALPARSORO.

I. ERANSKINA
ONARTU EZ DIREN EDO ATZERA EGIN DUTEN ESKABIDEAK

LH1

Eskatzailea	Baztertzeko arrazoia
Colegio Oficial de Biólogos de Euskadi	2000 € baino gutxiago eskatu du. Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, 18.1 artikularekin bat etorritz.

LH2

Eskatzailea	Baztertzeko arrazoia
Tresnak Suministros Industriales, S.L.	Eskabidea epez kanpo aurkeztu du (6. art.)
Batz, S COOP	Atzera egin du eskabidean.
Cikautxo, S COOP	Atzera egin du eskabidean.
Copreci, S COOP	Atzera egin du eskabidean.
Danobat, S COOP	Atzera egin du eskabidean.
Eika, S COOP	Atzera egin du eskabidean.
Elay, SL	Atzera egin du eskabidean.
Goizper, S COOP	Atzera egin du eskabidean.
Jma Alejandro Altuna, S.L.U.	Atzera egin du eskabidean.
Maier, S COOP.	Atzera egin du eskabidean.
Matz-Erreka, S COOP.	Atzera egin du eskabidean.
Orkli S, COOP.	Atzera egin du eskabidean.
Ulma Cye, S COOP.	Atzera egin du eskabidean.

2016ko otsailaren 15a, astelehena

II. ERANSKINA
DIRU-LAGUNTZA JASOKO DUTEN ENTITATEAK

LH1

Eskatzailea	Guztirako ESLEIPENA	Ordainketak	
		2015 (% 65)	2016 (% 35)
Ilustre Colegio de Abogados de Álava	23.306,00	15.148,90	8.157,10
Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa	27.126,00	17.631,90	9.494,10
Ilustre Colegio de Abogados de Vizcaya	31.500,00	20.475,00	11.025,00
LH1 - GUZTIRA	81.932,00	53.255,80	28.676,20

LH2

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2015 (% 65)	2016 (% 35)
Abere Zerbitzu Teknikoak Kooperatiba Sozietatea	20.552,03		3.770		3.770	2.450,50	1.319,50
Accesorios Elásticos Lesol, S.A	54.310,00		8.706		8.706	5.658,90	3.047,10
Agintzari, S.COOP de Iniciativa Social	98.667,54		8.731		8.731	5.675,15	3.055,85
Altuna y uria, S.A	24.457,50		5.470		5.470	3.555,50	1.914,50
Ambulancias Maiz, S.A.	20.544,00		4.978		4.978	3.235,70	1.742,30
Artepan, S.A.	35.613,02		8.110		8.110	5.271,50	2.838,50
Asea Brown Boveri, S.A., Fabrica Niessen	45.131,29		7.262		7.262	4.720,30	2.541,70
Asmobi, S.L	80.242,43		14.672		14.672	9.536,80	5.135,20
Asoc Nacional de Hogares para Niños Privados de Ambiente familiar nuevo futuro	29.551,20	1.348	4.302		5.650	3.672,50	1.977,50

2016ko otsailaren 15a, astelehena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2015 (% 65)	2016 (% 35)
Asoc para la Promocion y el Fortalecimiento del Tercer Sector St3	12.897,80		2.675		2.675	1.738,75	936,25
Asoc Reinsercion Social Sartu-Alava	18.000,34		3.221		3.221	2.093,65	1.127,35
Asociación de Familiares de Enfermos de Alzheimer de Gipuzkoa / Gipuzkoako Alzheimerdun Gaixoen SENTARTEKOEN Elkarte - AFAGI	45.117,39	716	8.758		9.474	6.158,10	3.315,90
Asociación de Padres de Afectados de Autismo y otros Transtornos del Espectro Autista - APNABI	31.396,54		6.129		6.129	3.983,85	2.145,15
Asociacion Deportiva Cultural Tximeleta	18.901,00		4.989		4.989	3.242,85	1.746,15
Asociación Guipuzcoana de Investigación y Prevención del Abuso de las Drogas - AGIPAD	29.150,28	1.208	5.015		6.223	4.044,95	2.178,05
Asociacion Instituto de Reintegracion Social de Bizkaia-Bizkaiko Bigizarteratze Institutua IRSE-EBI	25.170,00	939	1.663		2.602	1.691,30	910,70
Asociación para la Reinserción Social Erroak	34.939,03		10.657		10.657	6.927,05	3.729,95
Asociación Urgatzi para la Promoción del Bienestar	47.590,12		5.177		5.177	3.365,05	1.811,95
Asociacion Vasca de Agencias de Desarrollo Garapen	28.005,91		5.581		5.581	3.627,65	1.953,35
Autobuses Cuadra, S.A.	29.980,86		8.512	3.000	11.512	7.482,80	4.029,20
Autobuses La Union,S.A	16.979,62		3.595	1.000	4.595	2.986,75	1.608,25
Autocares Aizpurua,S.L	48.255,64		10.074		10.074	6.548,10	3.525,90
Autocares Diez, S.A	18.452,99	454	2.782		3.236	2.103,40	1.132,60
Auzo Lagun, S. COOP.	363.779,10		15.182		15.182	9.868,30	5.313,70
Badegi Asesores, S.L	46.834,50	830	7.311		8.141	5.291,65	2.849,35
Bankoa, S.A.	51.993,52		11.012		11.012	7.157,80	3.854,20

2016ko otsailaren 15a, astelehena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2015 (% 65)	2016 (% 35)
Bengozarra Eraikuntza Metalikoak 1963, S.A.	13.279,08		2.696		2.696	1.752,40	943,60
Berriola, S. COOP.	38.431,96		8.752		8.752	5.688,80	3.063,20
Bidegintza para la Promocion del Desarrollo Personal y Comunitario, S.COOP	20.377,64		2.135		2.135	1.387,75	747,25
Biharko Gipuzkoa SL	76.493,85		16.163	3.000	19.163	12.455,95	6.707,05
Caja Laboral Bancaseguros, SLU	13.897,34		2.142		2.142	1.392,30	749,70
Caja Laboral Popular COOP credito	274.113,72		17.080		17.080	11.102,00	5.978,00
Cáritas Diocesana de Bilbao	57.967,15		4.982		4.982	3.238,30	1.743,70
Carrefour Norte, S.L.	46.909,14		9.538		9.538	6.199,70	3.338,30
Centros Comerciales Carrefour, S.A.	39.762,67		11.643	1.000	12.643	8.217,95	4.425,05
CLECE, S.A.	48.552,47		10.096		10.096	6.562,40	3.533,60
Colegio de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos	10.083,90	433	1.611		2.044	1.328,60	715,40
Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de Bizkaia	34.034,84		3.345		3.345	2.174,25	1.170,75
Colegio Vasco de Economistas	10.774,50		2.673		2.673	1.737,45	935,55
Compañía Tranvia Eléctrico de San Sebastian a Tolosa, S.A.	30.639,55		8.718	5.000	13.718	8.916,70	4.801,30
Confederación de CCOO de Euskadi	15.524,30		2.778		2.778	1.805,70	972,30
Confederación Empresarial de Comercio de Bizkaia CECOB	25.442,56		4.139		4.139	2.690,35	1.448,65
Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles, S.A.	142.887,60		14.708		14.708	9.560,20	5.147,80
CS Centro Stirling, S COOP	46.089,31		10.684		10.684	6.944,60	3.739,40
Danobatgroup, S. COOP.	75.068,00		8.776		8.776	5.704,40	3.071,60
Domusa Calefacción, S COOP	93.408,74		11.105		11.105	7.218,25	3.886,75

2016ko otsailaren 15a, astelehena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2015 (% 65)	2016 (% 35)
Ederfil Becker KOOP. Elkarteak	113.657,20		13.759		13.759	8.943,35	4.815,65
Ederfek, S.COOP	89.815,00		18.266	3.000	21.266	13.822,90	7.443,10
Ekialdebus, S.L.	21.413,10		6.792	1.000	7.792	5.064,80	2.727,20
Ekin Autoak, S.A.L.	14.994,88		2.752		2.752	1.788,80	963,20
Ekintza Fundazioa	75.187,00		10.438		10.438	6.784,70	3.653,30
El Corte Ingles, S.A.	49.319,02		8.023		8.023	5.214,95	2.808,05
Electra Vitoria, S. COOP.	127.946,79		13.759		13.759	8.943,35	4.815,65
Erain, S.A	84.696,40		11.624		11.624	7.555,60	4.068,40
Eredu, S. COOP.	71.494,01		14.790		14.790	9.613,50	5.176,50
Escuela Universitaria de Magisterio "Begoñako Andra Mari"	12.896,36		2.203	3.000	5.203	3.381,95	1.821,05
Etorrintza	25.436,40		4.552		4.552	2.958,80	1.593,20
Euskaltel, S.A.	102.402,74		17.080		17.080	11.102,00	5.978,00
Eusko Langileen Alkartasuna Solidaridad	79.666,97		9.760		9.760	6.344,00	3.416,00
Fagor Aotek, S COOP	60.604,87		10.845		10.845	7.049,25	3.795,75
Fagor Arrasate, S COOP	261.990,84		16.843	3.000	19.843	12.897,95	6.945,05
Fagor Automation, S. COOP.	150.952,59		14.234		14.234	9.252,10	4.981,90
Fagor Ederlan, S.COOP	307.293,92		13.996	3.000	16.996	11.047,40	5.948,60
Fagor Electronica, KOOP. E.	212.909,48		14.945		14.945	9.714,25	5.230,75
Fagor Industrial, S. COOP.	129.523,27		18.978	3.000	21.978	14.285,70	7.692,30
Fagor s. COOP.	144.768,45		15.182		15.182	9.868,30	5.313,70
Fomento de Construcciones y Contratas, SA	18.867,05		5.141	1.000	6.141	3.991,65	2.149,35
Fundación Arteaga	55.102,80		12.997		12.997	8.448,05	4.548,95

2016ko otsailaren 15a, astelehena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2015 (% 65)	2016 (% 35)
Fundación Benéfica Don Nicolás Domingo de Arrotegui	16.978,55		2.727		2.727	1.772,55	954,45
Fundacion Edeede Fundazioa	41.677,26		9.661		9.661	6.279,65	3.381,35
Fundación Formación Técnica Máquina Herramienta	67.110,00		15.939		15.939	10.360,35	5.578,65
Fundación Instituto Gerontológico Matia Ingema	47.664,00		9.624		9.624	6.255,60	3.368,40
Fundación Oceanográfica De Gipuzkoa	65.019,00	1.503	10.607		12.110	7.871,50	4.238,50
Fundación Real Sociedad	33.219,71		5.539		5.539	3.600,35	1.938,65
Fundación Tekniker	72.544,35		12.336		12.336	8.018,40	4.317,60
Fundacion Vasca para el Fomento de la Calidad-Kalitategaren Sutzapenerako Euskal Iraskunde - Euskalit	15.044,00		2.984		2.984	1.939,60	1.044,40
Fundaciones Del Estanda, S.A.	43.779,00		7.478		7.478	4.860,70	2.617,30
Garbaldi, S.A.	36.296,96		8.133		8.133	5.286,45	2.846,55
Gaztaroa Sartu KOOP Elkarte	23.441,53		2.513		2.513	1.633,45	879,55
Gerontológico de Rentería, S.L.U.	27.696,99		4.596		4.596	2.987,40	1.608,60
Gestión de Servicios Residenciales, S. COOP.	34.103,30		10.679	3.000	13.679	8.891,35	4.787,65
Gipuzkoako Gimnastika Federazioa	17.907,90		3.437		3.437	2.234,05	1.202,95
GKN Driveline Zumaia, S.A.	52.864,50		10.518		10.518	6.836,70	3.681,30
Goimek, S COOP	105.395,92		15.657		15.657	10.177,05	5.479,95
Goiti, S. COOP.	54.959,97		7.966		7.966	5.177,90	2.788,10
Grupo Ulma, S COOP	124.719,00		15.182		15.182	9.868,30	5.313,70
Hazi Fundazioa	68.228,91		13.014		13.014	8.459,10	4.554,90
Hetel Asociacion de Centros de Formacion Tecnico Profesional de	12.600,76		3.227		3.227	2.097,55	1.129,45

2016ko otsailaren 15a, astelehena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2015 (% 65)	2016 (% 35)
Hijos de Antonio Areizaga, S.A.	17.708,47		4.753	3.000	7.753	5.039,45	2.713,55
Hijos de Jose Serrats, S.A.	17.628,96		3.185		3.185	2.070,25	1.114,75
Huhezi, S.C.L.	62.213,30		15.657		15.657	10.177,05	5.479,95
Ideko S. COOP.	126.794,85		14.234		14.234	9.252,10	4.981,90
Ikei Research & Consultancy S. A.	62.547,05		11.624		11.624	7.555,60	4.068,40
Ikerlan S. COOP.	88.873,62		15.657		15.657	10.177,05	5.479,95
Ilarki Asociacion de Ayuda Domiciliaria	16.703,06		4.071		4.071	2.646,15	1.424,85
Industria de Turbo Propulsores, S.A.	32.928,50		6.963		6.963	4.525,95	2.437,05
Irizar, S COOP	209.300,29		16.843		16.843	10.947,95	5.895,05
Izan Intervención Familiar y Comunitaria, S.L.	19.658,12	754	3.201		3.955	2.570,75	1.384,25
Jez Sistemas Ferroviarios, S.L.	82.469,50		12.573		12.573	8.172,45	4.400,55
Jovi Automatismos, S.L	56.137,00		8.789		8.789	5.712,85	3.076,15
Katea Legala, SLL	36.309,96	280	5.426		5.706	3.708,90	1.997,10
Kide S. COOP.	167.581,75		12.573		12.573	8.172,45	4.400,55
Koniker S COOP	58.867,37		11.861		11.861	7.709,65	4.151,35
Kutxabank, S.A.	241.296,87		17.318		17.318	11.256,70	6.061,30
Latz, S. COOP.	69.088,52		13.047		13.047	8.480,55	4.566,45
LKS Ingeniería, S. COOP.	57.459,72		14.254		14.254	9.265,10	4.988,90
LKS S COOP	62.272,00		9.964		9.964	6.476,60	3.487,40
LRK Emergentziak, S. COOP.	21.287,80		5.649		5.649	3.671,85	1.977,15
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak, S.L.	54.892,50		12.293		12.293	7.990,45	4.302,55
Mondragon Assembly, S.COOP	126.009,60		15.657		15.657	10.177,05	5.479,95

2016ko otsailaren 15a, astelehena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2015 (% 65)	2016 (% 35)
Mondragon Corporación Cooperativa, S. COOP. - MCC	120.639,28		20.401		20.401	13.260,65	7.140,35
Mondragon Goi Eskola Politeknikoa JMA S. COOP.	95.163,90		13.285		13.285	8.635,25	4.649,75
Montte S.L.	25.540,78		6.336		6.336	4.118,40	2.217,60
MU Enpresagintza, SCOOP	49.213,51		12.202		12.202	7.931,30	4.270,70
Naturgas Energia Grupo, S.A	166.259,49		14.945		14.945	9.714,25	5.230,75
Oreka Information Technologies, S.L.	22.852,95	1.547	3.111		4.658	3.027,70	1.630,30
Orona, S. COOP.	56.461,10		10.501		10.501	6.825,65	3.675,35
Osarten, KOOP.E.	69.983,37		13.759		13.759	8.943,35	4.815,65
Pesalur, S.A.	50.317,53	3.180	7.055		10.235	6.652,75	3.582,25
Premank Servicio de Prevención Ajeno, S.L	18.350,00	630	2.691		3.321	2.158,65	1.162,35
Promocion y Cultura S.A. – C.E. Arangoya	23.643,49		4.160		4.160	2.704,00	1.456,00
Quavitaie Bizi Kalitate,SLU	33.331,00	2.808	5.171		7.979	5.186,35	2.792,65
Real Club de Tenis de San Sebastián	65.709,00	1.503	10.251		11.754	7.640,10	4.113,90
Recyde, S.A.	86.490,89		15.420		15.420	10.023,00	5.397,00
Refractarios Kelsen, S.A	64.206,83		11.728		11.728	7.623,20	4.104,80
S. COOP. Larrialdiak	20.639,00		6.232		6.232	4.050,80	2.181,20
S.A. de Talleres de Manipulación de Papel	81.342,03		15.166		15.166	9.857,90	5.308,10
Sabeco Banaketa, S.A.	71.972,08	3.470	6.222		9.692	6.299,80	3.392,20
Sabino Arana Fundazioa	61.085,00		3.037		3.037	1.974,05	1.062,95
San José López, S.A	39.727,66		9.440		9.440	6.136,00	3.304,00
Sareteknika Servicios Globales de Posventa, S. COOP.	43.336,04	2.653	6.610		9.263	6.020,95	3.242,05

2016ko otsailaren 15a, astelehena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2015 (% 65)	2016 (% 35)
Seguros Lagun Aro, S.A.	53.646,53		12.878	3.000	15.878	10.320,70	5.557,30
Serbitzu Elkarte, S.L.	31.146,55		5.067		5.067	3.293,55	1.773,45
Sociedad Hispánica de Desarrollo, S.A., Alcampo OIartzun	69.333,33		16.369		16.369	10.639,85	5.729,15
Sopensa, S.L.	96.810,00		6.925		6.925	4.501,25	2.423,75
Soraluce, S. COOP.	109.629,11		18.029		18.029	11.718,85	6.310,15
Supermercados Sabeco, S.A.	30.051,00	1.677	3.050		4.727	3.072,55	1.654,45
Suspergintza Asociaçion de Intervencion Social de Bilbao	38.370,01		8.114		8.114	5.274,10	2.839,90
Talleres Gometegui, S.L.	40.742,95		6.120		6.120	3.978,00	2.142,00
Tasfor Proyecta, S.L.	36.056,00		7.393		7.393	4.805,45	2.587,55
Tolosaldea Bus, S.L.	11.789,04		2.829		2.829	1.838,85	990,15
Transportes Pesa, S.A.	35.213,73		11.099		11.099	7.214,35	3.884,65
ULMA Conveyor Components, S. COOP.	57.009,43		12.520		12.520	8.138,00	4.382,00
ULMA Forja S. COOP.	136.391,45		16.843		16.843	10.947,95	5.895,05
ULMA Hormigón Polimero, S.COOP	102.970,57		16.369		16.369	10.639,85	5.729,15
ULMA Lazkao Forging, S.L.	66.747,87		12.810		12.810	8.326,50	4.483,50
ULMA Manutención, S.COOP	154.577,02		17.318		17.318	11.256,70	6.061,30
ULMA Packaging Technological Center, S. COOP.	15.834,68		3.542		3.542	2.302,30	1.239,70
ULMA Packaging, S. COOP.	98.072,52		15.182		15.182	9.868,30	5.313,70
ULMA Servicios de Manutencion S. COOP.	71.926,90		12.242		12.242	7.957,30	4.284,70
UNI-Travel Autocares, S.L	17.209,00	629	2.774		3.403	2.211,95	1.191,05
Urgatzi, S.L.	68.347,80	1.839	6.093		7.932	5.155,80	2.776,20

2016ko otsailaren 15a, astelehena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2015 (% 65)	2016 (% 35)
Victorio Luzuriaga Usurbil, S.A.	94.276,72		16.369		16.369	10.639,85	5.729,15
Zaintzen, S.A.	21.802,00		5.379	1.000	6.379	4.146,35	2.232,65
Zelaira, S.A., ALCAMPO IRUN	61.784,54		9.234		9.234	6.002,10	3.231,90
Zinea Sortzen, S.L.	29.243,56		5.730		5.730	3.724,50	2.005,50
LH2 - GUZTIRA	10.065.718,76	28.401	1.444.467	40.000	1.512.868	983.364,20	529.503,80
		LH1				ORDAINKETAK	
			LH2			2015 (% 65)	2016 (% 35)
GUZTIRA	81.932,00	1.512.868		1.594.800	1.036.620		558.180

III. ERANSKINA
DIRU LAGUNTZARIK GABE UTZITAKO EGITASMOAK

A.– 40 puntutik behera lortu dituzten egitasmoak.

LH2

Kudeaketa-Plana

Espediente zenbakia	Eskatzailea	Puntuak guztira
057-LH2-2015	Clínica Vicente San Sebastian, S.A	38
067-LH2-2015	Federación de Asociaciones Obreras Sindicales	24
164-LH2-2015	Forinvest Europea, S.L.	31
121-LH2-2015	Gernika Garbiketak, S.L.	38
038-LH2-2015	Gertek Sociedad de Gestión y Servicios, S.A.	36
036-LH2-2015	GMSM Medioambiente, S.A.	37
166-LH2-2015	Iturburu 2012, SL	32

Diseinua

Espediente zenbakia	Eskatzailea	Puntuak guztira
164-LH2-2015	Forinvest Europea, S.L.	36
166-LH2-2015	Iturburu 2012, S.L.	38

B.– Legokiekeen diru-laguntza 2.000 eurotik beherakoa izateagatik bertan behera utzitako eskabideak

LH1

Espediente zenbakia	Eskatzailea
004-LH1-2015	Col Of de Psicología de Bizkaia

LH2

Espediente zenbakia	Eskatzailea
091-LH2-2015	Asoc para la Promocion Socio-Laboral Entremanos/Esku artean Elkartea de Bilbao
161-LH2-2015	Asociación Mindara
163-LH2-2015	Begi Berri, S.L.
016-LH2-2015	Emaus Fundación Social
004-LH2-2015	Fundación Jesus Maria De Leizaola
167-LH2-2015	Hontza Extrem Koop. Elk. Txikia
185-LH2-2015	Itzarri Aisia SL
179-LH2-2015	J.J. Imasa, S.L
138-LH2-2015	Laboratorio de Aguas y Residuos, S.L.
094-LH2-2015	Leioa Berri Auto, S.L.
136-LH2-2015	Otari Ingeniería del Agua, S.L.
165-LH2-2015	Urrutia Edariak, S.L.
042-LH2-2015	Xoraturikan, S. L.